函 環 総

                     令和６（2024）年１１月１２日

 報道機関各位

環境部環境総務課長

   勤労感謝の集いについて

 このことについて，昭和４６年から，うみの星認定こども園の園児による環

境部への勤労感謝の訪問が行なわれておりましたが，令和５年度より日乃出清

掃工場整備工事が開始し，工場内で実施することが難しくなったため，うみの

星認定こども園の案内を受け，環境部職員が訪問するものです。

 この集いは，「勤労感謝の日」にちなみ，日頃，清掃作業に従事している職

員に，園児によるお遊戯の発表，手作りカレンダーのプレゼント等により，子

供たちの感謝の気持ちを表すことを目的として実施されているものです。

 つきましては，取材方よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和６年１１月２２日（金）午前１１時３０分～１２時００分

２ 場 所 函館市日乃出町２７番３号

うみの星認定こども園 遊戯室

３ 訪問者 函館市環境部職員 ２０名程度

     （担当：環境部環境総務課庶務係 池田 電話 ８５－８１５１）

勤労感謝の集いについて

１ 日 時 令和６年１１月２２日（金）午前１１時３０分～１２時００分

２ 場 所 うみの星認定こども園 遊戯室 （函館市日乃出町２７番３号）

３ 内 容 （１）園長挨拶                園  長

      （２）お遊戯                 園児全員

      （３）感謝の言葉               園児全員

      （４）園児から職員へプレゼント（カレンダー） 園児全員

      （５）職員代表謝辞              環境部職員

      （６）職員から園児へプレゼント（折り紙）   環境部職員

      （７）お祈り・聖歌              園児全員